ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “GREEN 

ENERGY” SHPK, për procedurën e prokurimit “E hapur, 

mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-52166-06-23-

2025, me objekt: “Pastrimi i ambjenteve të jashtme të 

APD-së për 3 vjet”, me fond limit 52.352.379,69 

(pesëdhjetë e dy milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

treqind e shtatëdhjetë e nëntë, presje gjasdhtëdhjetë e 

nëntë)  lekë pa TVSH ose 534.207,96 (pesëqind e 

tridhjetë e katër mijë e dyqind e shtatë presje nëntëdghjetë 

e gjashtë) euro pa TVSH, parashikuar për t’u zhvilluar me 

datë 25.07.2025, nga autoriteti kontraktor Autoriteti 

Portual Durrës. 

Ankimues: Operatori ekonomik “GREEN ENERGY” SHPK me NIPT: 

M12315008E dhe me adresë: Njësia Bashkiake Nr.

[...]

Në datën  24.06.2025 është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-52166-06-23-2025, me objekt: 

“Pastrimi i ambjenteve të jashtme të APD-së për 3 vjet”, me fond limit 52.352.379,69 (pesëdhjetë e dy 

milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë, presje gjasdhtëdhjetë e nëntë)  

lekë pa TVSH ose 534.207,96 (pesëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e shtatë presje nëntëdghjetë e 

gjashtë) euro pa TVSH, parashikuar për t’u zhvilluar me datë 25.07.2025, nga autoriteti kontraktor 

Autoriteti Portual Durrës. 

II.2. Në datën 30.06.2025 pranë Komisionit të Prokurimit Publik dhe pranë autoritetit kontraktor është